
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.20S2 № Ь6
р.п. Горьковское

О внесении изменений и дополнений 
в правила внутреннего трудового распорядка

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 2021 года № 
377-ФЭ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, постановляю:

1. Внести в правила внутреннего трудового распорядка (далее - 
Правила), утверждённые постановлением Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 25 декабря 2007 года № 965 «Об 
утверждении правил внутреннего трудового распорядка» следующие 
изменения и дополнения:

1. Раздел III пункт 10 Правил:
1) подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«приём на работу оформляется трудовым договором. Работодатель на 
основании заключенного трудового договора издаёт распоряжение о приёме 
на работу. Содержание распоряжения работодателя должно соответствовать 
условиям заключенного трудового договора;»;

2) в подпункте 6 точку заменить на точку с запятой;
3) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) принимать решение о введении электронного документооборота в 

сфере трудовых отношений;»;
4) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) принять решение о распространении на взаимодействие с 

дистанционными работниками правил осуществления электронного 
документооборота в соответствии с положениями статей 22.1 -  22.3 
Трудового кодекса Российской Федерации.».

2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения его 
текста на информационном стенде Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская 
область, р.п. Горьковское, ул. Красный путь, д. 2, а так же разместить на 
официальном сайте Г орьковского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района, руководителя Аппарата Главы 
муниципального района С.К. Приходько.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик


